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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000080/2014 

do Komisji 
art. 128 Regulaminu PE 

Iratxe García Pérez 
Komisji Praw Kobiet i Równouprawnienia 

Przedmiot: Działania następcze dotyczące sprawozdania z własnej inicjatywy Parlamentu 
Europejskiego w sprawie zwalczania przemocy wobec kobiet 

PE przyjął sprawozdanie z własnej inicjatywy w kwestiach ustawodawczych (2013/2004 (INL)), 
zwracając się do Komisji, m.in., o przedłożenie wniosku ustawodawczego w sprawie środków na rzecz 
promowania i wspierania działań państw członkowskich w obszarze zapobiegania przemocy wobec 
kobiet i dziewcząt (VAWG). Komisja odpowiedziała w maju 2014 r., oświadczając, że nie uważa za 
stosowne, by przedstawić wniosek ustawodawczy w sprawie działań zapobiegawczych. 

1. W jaki sposób Komisja może zapewnić spójne działania wśród państw członkowskich w 
dziedzinie zapobiegania przemocy wobec kobiet i dziewcząt na podstawie art. 84 TFUE bez 
wniosku ustawodawczego?  

2. W oparciu o definicję określoną w dyrektywie 2012/29/UE, jakie konkretne propozycje wysuwa 
Komisja w celu poprawy gromadzenia, rozpowszechniania i analizy między państwami 
członkowskimi wiarygodnych i porównywalnych danych dotyczących przemocy ze względu na 
płeć? Czy Komisja będzie w stanie zapewnić spójne podejście z pełnym wykorzystaniem pracy 
EIGE i FRA, w tym w stosownym przypadku przeprowadzić refleksję nad utworzeniem 
europejskiego obserwatorium ds. przemocy wobec kobiet?   

3. Jako że w badaniu FRA stwierdzono, że 33% kobiet w UE było ofiarami przemocy na tle 
seksualnym po ukończeniu 15 roku życia, czy Komisja może ocenić potrzebę skorzystania z 
klauzuli pomostowej, uwzględniając przemoc ze względu na płeć jako dziedzinę przestępczości, o 
której mowa w art. 83 ust. 1 TFUE?  

4. Mając na uwadze wyniki badania FRA, czy Komisja uważa, że obowiązujące obecnie 
instrumenty polityczne są w pełni wystarczające do zwalczania wszelkich form przemocy wobec 
kobiet i dziewcząt pomimo tego, że ogólnounijna strategia i plan działania nie zostały wdrożone, 
wbrew wezwaniom PE?  

5. W szczególności, czy Komisja zobowiązuje się do przeglądu obowiązujących przepisów i 
mechanizmów egzekwowania z myślą o skutecznym zwalczaniu pojawiających się form 
przemocy wobec dziewcząt i kobiet, takich jak napastowanie w internecie? 

6. Do jakiego stopnia Komisja przeanalizowała wykonalność rozpoczęcia procedury 
przystąpienia UE do konwencji stambulskiej? 

7. Jak Komisja ma zamiar współpracować ze wszystkimi innymi instytucjami UE, by ustanowić 
rok 2016 europejskim rokiem eliminacji przemocy wobec kobiet? 

Przedłożone: 6.11.2014 
Przekazane: 10.11.2014 
Termin na udzielenie odpowiedzi: 17.11.2014 


